Termo de Referência.

4.4.11.4. Ainda que o atestado emiBdo pelo Ministério da Economia mencione, em sua página 2, item 5.14 "Serviço de administração, configuração e manutenção de solução de correio eletrônico Microso* Exchange 2010 em alta disponibilidade com 11.200 (onze mil e

duzentas) caixas postais;", não ficou clara a quanBdade exata de contas de usuários administradas. Dessa forma, o referido atestado não será aceito para comprovação do item analisado, cabendo diligência para esclarecimento do quanBtaBvo real de contas de usuários exigidas.

[...]

OperaBon

Center), com
regime de

atendimento
24x7 (24 horas

por dia, em todos
os dias da

semana), com
374 (trezentos)

servidores
virtuais; 450

(quatrocentos e
cinquenta) aBvos
de rede (switch/
router), 450 links
WAN, rede sem

fio com 2
controladoras e
116 instalados \
em instalando

(cento e
dezesseis) access

points;"

Não

03 - Atestado
SEI_CAPES -
1217623.pdf

116/2018

Contratação de
serviços de

Infraestrutura
de Tecnologia

da informação e
Comunicação

(TIC), mediante
avaliação de
resultados,
conforme

especificações
constantes

neste TR, por

[...]

Quanto ao atestado emiBdo pelo Ministério da Economia, que, em sua página 2, item 5.3, descreve a "prestação de serviços de gerenciamento, sustentação e monitoramento de infraestrutura em NOC (Network OperaBon Center), com regime de atendimento 24x7,
abrangendo 374 (trezentos e setenta e quatro) servidores virtuais; 450 (quatrocentos e cinquenta) aBvos de rede (switch/router); 450 links WAN; rede sem fio com 2 controladoras e 116 (cento e dezesseis) access points instalados ou em processo de instalação", não há clareza sobre
a quanBdade específica de switches e roteadores. Por essa razão, o atestado não será aceito para comprovação do item, cabendo diligência para esclarecer os quanBtaBvos mencionados, em conformidade com os requisitos do item em análise.